

SAC:s generalsekreterare:

# Stora utmaningar för SAC

**När jag skriver dessa rader** den 1 september 2023, så är det exakt tre månader sedan jag började min tjänst som SAC:s nya generalsekreterare. Tiden går fort. Jag har försökt lära mig våra digitala verktyg, kommunicerat med lokala samorganisationer (LS) och gjort i ordning på Sveavägen. Ingen funktionär hade haft sin arbetsplats där under några månader.

*Vi måste värna om vår organisation och möta de utmaningar vi konfronteras med.*

**I nuläget är SAC:s sekretariat\*** utspritt, Solveig jobbar i Finspång, Rasmus i Umeå och Tim i Göteborg. Vi har våra digitala möten online varje måndag, och ibland dyker någon upp på Sveavägen, som alltid är trevligt.

**Annars är det mest** Stockholms LS som håller på runtomkring mig. Solidariska byggare har flera tolkar och förhandlare, och på onsdagar är det öppet hus. Det är inspirerande att se vilken praktisk verksamhet som SAC möjliggör, något som ibland kan glömmas mellan diarieföring och protokollskrivande.

**SAC har stora utmaningar** framför sig. Det har varit ett tufft år, med en kris runt Kajsa Ekis Ekmans anställning som Arbetarens chefredaktör, flera avhopp från centrala poster samt juridiska tvister. Men SAC har gått igenom många kriser under sin 113-åriga historia. Det betyder dock inte att SAC:s existens är en självklarhet. Vi måste värna om vår organisation och möta de utmaningar vi konfronteras med. I dagens nyliberala samhälle är det svårt att hitta folk med tid och ork för ideella uppdrag, vilket drabbar en organisation som SAC särskilt hårt, eftersom den

bygger på sådant engagemang. Vår interna demokrati, som är så viktig för SAC:s identitet och för att upprätthålla vår värdegrund, är i fara när deltagandet i omröstningar blir alldeles för lågt, uppslutningen på LS-möten är blygsam och en del LS har svårigheter med att få ihop en styrelse.

**Vi måste anpassa** våra strukturer till den verklighet vi lever i, både när det gäller den interna utvecklingen (idag har vi inte 35 000 medlemmar som år 1923 utan 3 500) och utvecklingen i samhället i stort. Hur kan vi organisera arbetsplatserna? Hur kan vi påverka opinionen? Hur kan vi stärka arbetarnas position i klasskampen?

**Vi har en hårt arbetande** centralkommitté (CK). Bland många bra initiativ och idéer finns det en diskussion om ett landsmöte med LS-representanter år 2024. En plats för att träffas, diskutera och bolla idéer något år innan nästa kongressen. Det finns möjlighet

att testa motioner som kan leda till grundläggande förbättringar i vår struktur och därmed leda till en effektivare verksamhet. Personligen välkomnar jag idén jättemycket. Som enskild medlem kan du ha alla möjliga tankar om vad som vore bäst för SAC, men stora förändringar kan bara genomföras av oss tillsammans. Och det är vi tillsammans som måste komma överens om vad det är vi vill genomföra. Ju mer tid vi har för diskussion desto bättre.

**Det dagliga arbetet** med administrativa uppgifter, möten och förhandlingar pågår i varje LS. Det är det som bär organisationen, oavsett vilka beslut som tas på central nivå. Men om det blir rätt beslut på central nivå kan det dagliga arbetet i våra lokala samorganisationer blir både enklare och mer tillfredsställande. Det är vi som är SAC.

**Gabriel Kuhn**  
Generalsekreterare



Gabriel Kuhn är SAC:s generalsekreterare sedan sommaren 2023. Foto: Solveig Betnér

\* Förutom Gabriel Kuhn består nu SAC:s sekretariat sekretariat av Solveig Betnér (informationsorganisatör), Rasmus Hästbacka (facklig samordnare) och Tim Persson (kassör). I november tillträder Per Feiff som SAC:s studieorganisatör.